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]عبدالباسط انصاری[ اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، از 
آغاز مذاکرات ایران با تروئیکای اروپایی)انگلیس، فرانسه و آلمان( از روز جمعه خبر داد. 
شروع این گفتگوها می تواند در صورت عزم جدی اروپا، زمینه ساز حل مشکلاتی باشد 
که اخیرا سه کشور اروپایی از طریق قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام ایجاد کرده اند.  
همچنین بقایی در این  رابطه عنوان کرد این مذاکرات در حاشیه سفر رئیس جمهور به 

نیویورک برنامه ریزی شده بود و شامل برخی مسائل منطقه ای نیز خواهد بود.
احیای مذاکرات در فضای پس از صدور قطعنامه ضدایرانی اخیر آژانس و واکنش 
ایران با راه اندازی هزاران سانتریفیوژهای جدید، چندان قابل پیش بینی نبود. بر این 
اساس چشم انداز شفافی از مذاکرات تازه دیده نمی شود و نتایج مذاکرات بستگی به 
میزان صداقت و عزم اروپایی ها برای تعامل با ایران  و دست برداشتن آنان از رویکرد 

همیشگی مبتنی بر فشار دارد.

چشم در برابر چشم؛ پاسخ قاطع به سیاسی کاری
صدور قطعنامه توسط شورای حکام علیه ایران با پیشنهاد آمریکا و تروئیکا در فضایی 
صورت گرفت که غربی ها تصور می کنند ایران علاوه بر درگیری با مسائل منطقه ای و 
فشارهای اقتصادی، معادلات خود را براساس روی کارآمدن ترامپ تنظیم و با فشارهای 
تازه، آماده عقب نشینی می شود. در مقابل اما ایران ضمن همراه کردن هفت کشور با 
خود برای صدور بیانیه انتقادی، پیش از رأی گیری نهایی قطعنامه شورای حکام و با 
راه اندازی سانتریفیوژهای پیشرفته جدید و افزایش ظرفیت غنی سازی  60درصدی پس از 
صدور قطعنامه مزبور، نشان داد دست بسته عمل نمی کند و براساس تجارب پیشین، 
خروج آمریکا از برجام در دوره اول ترامپ و افزایش اجماع داخلی در برابر سیاسی کاری 

آژانس و غرب، تن به امتیازدادن یک طرفه نخواهد داد.

قاطعیت و باز گذاشتن مسیر دیپلماسی 
علاوه بر این، جمهوری اسلامی در عین اتخاذ رویکرد قاطع در برابر سیاسی کاری 
و زیاده خواهی، ضمن حفظ فضای همکاری پادمانی و فنی با آژانس، درصدد حل 
مسئله از طریق دیپلماتیک درصورت وجود عزم واقعی از سوی آژانس و غرب است. 
بر همین اساس نیز ایران بار دیگر با احیای مذاکرات موافقت کرده و روزنه ای برای 
تغییر رویکرد غرب از فشار به سمت دیپلماسی و تعامل منصفانه و دوطرفه باز 

گذاشته است.

مذاکرات انتقادی، اتلاف وقت یا معطوف به نتیجه؟
تعاملات ایران و اروپا در حدود 3دهه اخیر فراز و فرودهایی داشته است. از 
گفت وگوهای انتقادی اواخر دهه شصت و ابتدای دوره سازندگی که بی نتیجه 
ماند و با بدعهدی اروپا و اتهام زنی به ایران بر سر قضیه میکونوس ناتمام ماند، 
تا بهبود نسبی روابط در دوره اصلاحات، تا همدستی اروپا با آمریکا در دوره 
احمدی نژاد جهت فشار بر ایران بر سر مسئله هسته ای، تا هماهنگی آنان 
با آمریکا و اسرائیل برای تحقق برجام و وقت کشی، بدعهدی و نمایش آنان 
در ماجرای خروج آمریکا از توافق و کانال اینستکس، در حافظه ایرانیان باقی 
مانده است. اکنون صدور این پیام از سوی ایران به اروپایی ها ضرورت دارد که 
ایران نه به دنبال گفت وگوی انتقادی است، نه مذاکره برای مذاکره، نه سراب 
رویکردی  باید  است  برجام  احیای  به دنبال  اگر  اروپا  آن.  نظایر  و  اینستکس 
منصفانه، منطقی و معطوف به نتیجه اتخاذ کند و به ازای هر امتیازی که از ایران 
می خواهد، امتیاز واقعی در جهت حصول توافق بدهد، وگرنه توافقی در کار 

نخواهد بود.

فرار  ۴ میلیون  صهیونیست  به پناهگاه ها
موشکی  حملات  یکشنبه  ظهر  از  بعد  لبنان  الله  حزب  اسلامی  مقاومت 
به تل آویو انجام داد. رسانه های رژیم صهیونیستی از شنیده شدن صدای آژیر خطر در 
تل آویو خبر دادند. این منابع به آتش سوزی رخ داده در منزلی در شمال شرق تل آویو 
بر اثر اصابت موشک های حزب الله اشاره کردند. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از 
شلیک ۱0 موشک به سمت تل آویو و اصابت موشک به بتاح تکفا در شمال شرق این 
شهر خبر داد. منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی از زخمی شدن دست کم ۱0 صهیونیست 
در حملات موشکی حزب الله لبنان به »نهاریا«، »حیفا« و »بتاح تکفا« خبر دادند. رسانه های 
رژیم صهیونیستی از شنیده شدن صدای آژیر خطر در مجدل شمس در جولان اشغالی 
پس از حمله موشکی خبر دادند. این منابع همچنین به شنیده شدن صدای آژیر خطر 
در کریات شمونا و حومه آن در الجلیل علیا اشاره کردند. منابع عبری تعداد موشک های 
شلیک شده به سوی مناطق شمالی و مرکزی سرزمین های اشغالی را ۲00 مورد ذکر کرده 
و از رفتن حدود ۴ میلیون صهیونیست به پناهگاه ها بر اثر آن خبر دادند. همچنین برخی 

منابع تعداد موشک های شلیک شده حزب الله را تا ۴00 مورد ذکر کردند./مهر

انس خشنود نیستند روسیه: غربی ها از همکاری ایران و آژ
سفارت روسیه در تهران در بیانیه ای با اشاره به تصویب قطعنامه علیه ایران در 
نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد که چشم انداز تقویت 
همکاری ها بین تهران و آژانس برای غربی ها خوشایند نیست و با برنامه های آن ها 
همخوانی ندارد.  آن ها آماده اند هر اقدامی انجام دهند تا سیاست »فشار حداکثری« 

خود را در قبال ایران توجیه کنند./تسنیم

حادثه در نزدیک سفارت اسرائیل با چند کشته و زخمی
وزارت کشور اردن بامداد یکشنبه طی بیانیه ای اعلام کرد که حادثه تیراندازی در 
اطراف سفارت رژیم اسرائیل در شهر امان پایان یافت. بنا به گفته وزارت کشور اردن، 
فرد مسلحی که به سمت نیروهای امنیتی اردنی در اطراف سفارت اسرائیل آتش 
گشوده کشته شده است، کما اینکه در این حادثه سه تن از نیروهای اردنی زخمی 

شده اند. اردن به هویت مهاجم و انگیزه او اشاره ای نکرده است./تسنیم

یکا و امارات هلاکت دو صهیونیست در آمر
پس از انتشار اخباری مبنی بر کشته شدن یک خاخام صهیونیست در امارات، 
نشریه اسرائیلی »اسرائیل هیوم« از کشته شدن یک صهیونیست دیگر در ایالت 
»تنسی« آمریکا خبر داد. این مرد صهیونیست، آویو بروک نام داشته که به عنوان 
قفل ساز در جامعه یهودی نشین ممفیس کار می کرده است و قرار است جسد 
وی برای دفن به اراضی اشغالی منتقل شود. این خبر در حالی منتشر شد که دیروز 
جسد زوی کوگان، خاخام و شهرک نشین صهیونیستِ ناپدید شده در امارات، پیدا و 

شناسایی شده است./فارس

تش بس می فرستد اسرائیل با خونریزی پیام مخالفت با آ
نجیب میقاتی، نخست وزیر پیشبرد امور لبنان در واکنش به حمله روز گذشته 
رژیم صهیونیستی به ایست نظامی ارتش لبنان در جنوب این کشور گفت: حمله 
 مرکز ارتش در جنوب کشور را هدف قرار داد و چندین 

ً
دشمن اسرائیلی که مستقیما

شهید و زخمی بر جای گذاشت، به منزله پیام خونین مستقیمی مبنی بر مخالفت 
با تمامی تلاش ها و تماس های جاری جهت دستیابی به آتش بس و تقویت حضور 

ارتش در جنوب و اجرای قطعنامه ۱۷0۱ است./فارس

مسکو: توافق جامع ایران-روسیه حوزه نظامی را هم 
شامل می شود

»آندری رودنکو« معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با خبرگزاری تاس تاکید کرد: 
]توافق جامع ایران و روسیه[، ترجیح می دهم  »در مورد محتوای سند موسس مذکور
جزئیات را الان فاش نکنم. این سند چالش ها و الزامات زمان ما را پاسخ خواهد داد 
 تمام حوزه های فعلی و امیدوارکننده همکاری های روسیه و ایران از جمله 

ً
و تقریبا

زمینه های دفاعی و امنیتی را پوشش می دهد.«/فارس

حمله به اردوگاه آوارگان و بیمارستان غزه
جنگنده های رژیم اسرائیل بامداد یکشنبه اردوگاه النصیرات واقع در مرکز غزه 
را به شدت بمباران کردند. حملات جنگنده های رژیم اسرائیل به اطراف بیمارستان 
کمال عدوان در شمال نوار غزه منجر به زخمی شدن دکتر حسام ابوصیفه، رئیس 
این بیمارستان شد. او طی ویدیویی بعد از زخمی شدن از ناحیه پا گفت: به هرقیمتی 

باشد، خدمات دهی به مردم خود را ادامه خواهیم داد./تسنیم

حمله موشکی روسیه به اوکراین به موقع و موثر بود
سخنگوی کرملین حمله موشکی اخیر روسیه به اوکراین و استفاده از موشک 
فراصوت »اورشنیک« را اقدامی موثر و به موقع توصیف و درباره آن گفت: » این واکنشی 

به یک اقدام تحریک آمیز و افزایش تنش است که از سوی غرب اجرا می شود.«/ایسنا

یکا: بایدن به دنبال جنگ  افسر اطلاعاتی سابق آمر
هسته ای است

»اسکات ریتر« افسر اطلاعاتی سابق یگان تفنگداران دریایی ارتش آمریکا که همچنین 
به عنوان بازرس تسلیحاتی سازمان ملل نیز خدمت کرده، تاکید می کند: »اگر کامالا 
هریس ممکن بود ما را در عرض یک سال وارد جنگی هسته ای با روسیه کند، ظاهرا جو 

بایدن می خواهد قبل از فرا رسیدن ۲0 ژانویه ۲0۲۵ ما را درگیر یک چنین جنگی کند./ایسنا

فرانسه: در حمایت از اوکراین »خط قرمزی« وجود ندارد
وزیر خارجه فرانسه گفت: کشورهای غربی نباید محدودیت هایی را در حمایت از 
اوکراین اعمال کنند و خط قرمزی داشته باشند. ژان نوئل بارو  افزود: اوکراین می تواند 
از موشک های دوربرد فرانسه برای حمله به روسیه در دفاع از خود استفاده کند. او از 
تایید اینکه آیا اوکراین از سلاح های فرانسوی در جنگی که از فوریه سال ۲0۲۲ تاکنون 

ادامه دارد، استفاده کرده یا خیر، خودداری کرد./ایرنا

مشاور ترامپ در کاخ سفید، یک اسلام ستیز است
روزنامه »واشنگتن پست« گزارش داد »سباستین گورکا« مشاور معرفی شده ترامپ 
به حدی دیدگاه های راستگرایانه تندرو دارد که حتی مورد مخالفت دیگر وفاداران به 
ترامپ و چهره های جمهوری خواهی است که او را بی کفایت می دانند. به نوشته این 
روزنامه آمریکایی، گورکا سابقه اسلام ستیزی داشته و در سخنانی بی اساس ادعا کرده 

اسلام »دین صلح نیست و تهدیدی برای تمدن غربی است.«/ایسنا

تایید از سرگیری مذاکرات هسته ای از سوی ایران

ایران-اروپــا؛ دور جدید گفت وگــوی انتقادی 
یا مذاکرات نتیجه گرا؟

گزیده    اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

جمهوری اسلامی در 
عین اتخاذ رویکرد قاطع 

در برابر سیاسی کاری و 
زیاده خواهی، ضمن حفظ 

فضای همکاری پادمانی 
و فنی با آژانس، درصدد 

حل مسئله از طریق 
دیپلماتیک درصورت 

وجود عزم واقعی از سوی 
آژانس و غرب است. بر 

همین اساس نیز ایران 
بار دیگر با احیای مذاکرات 

موافقت کرده و روزنه ای 
برای تغییر رویکرد غرب از 

فشار به سمت دیپلماسی 
و تعامل منصفانه و 

دوطرفه باز گذاشته است

گزارش آسوشیتدپرس از قحطی غزه 
ادامه استفاده از گرسنگی و 

قحطی به عنوان سلاح

هک گسترده اسناد محرمانه اسرائیل
یگان 8200 باید از سایه 

خودش هم بترسد

دردسرهای حکم بازداشت جلاد 
: آینده دشوار  رویترز

نتانیاهو با حکم لاهه
»یاسمین سرفه می کند و صورت  ]راضیه زرگری[ 
خود را می پوشاند. او در چادری که با شوهر و چهار 
دیگ  می کند،  زندگی  غزه  نوار  در  خردسالش  دختر 
کوچکی از دال عدس را روی آتش می پزد؛ آتشی که با 
کاغذ و تکه چوب شعله گرفته. این تنها وعده غذایی 
آن روز آنها است ؛ تنها خوراکی اندکی که برای خوردن 
دارند«. آسوشیتدپرس با انتشار روایت این خانواده 
از کمبود غذا ادامه داد: یاسمین تعریف می کند که 
تا  می مکند  گرسنگی  از  را  خود  شست  دخترانش 
خوابشان ببرد. پس از پنج بار آواره شدن، خانواده 
 همه در 

ً
یاسمین در مرکز غزه زندگی می کنند...تقریبا

غزه این روزها گرسنه هستند.«
امور  کارشناسان  آسوشیتدپرس،  نوشته  به 
بشردوستانه در شمال غزه می گویند که قحطی تمام 
باریکه غزه قریب الوقوع است.  از  آن نقطه  عیار در 
آسوشیتدپرس افزود: »روز پنجشنبه، دادگاه کیفری 
دفاع  وزیر  و  نتانیاهو  بازداشت  حکم  بین المللی 
سابقش را صادر کرد و آنها را به استفاده از »گرسنگی 
به عنوان روشی برای جنگ« متهم کرد.در دیرالبلح 
نانوایی های محلی این هفته به مدت پنج روز تعطیل 
شدند. قیمت یک کیسه نان به بالای ۱3دلار رسیده، 
بیشتر،  کمکی  اقلام  رسیدن  از  قبل  آرد  و  نان  زیرا 
»کشتار  عنوان  با  گزارشی  در  شدند.«مهر  ناپدید 
سیستماتیک  کارگیری  به  با  غزه  مردم  هدفمند 
از مهم ترین  اینکه یکی  با اشاره به  اهرم گرسنگی« 
موضوعاتی که مردم غزه در طول بیش از یک سال 
گذشته با آن دست و پنجه نرم می کنند، گرسنگی و 
فقدان مواد غذایی است، نوشت: »تجزیه و تحلیل 
داده های سازمان های فعال در غزه که از سوی شورای 
پناهندگان نروژ در سپتامبر ۲0۲۴ انجام شد، نشان 
می دهد که در نتیجه مانع تراشی رژیم صهیونیستی، 
غزه  وارد  نیاز  مورد  غذایی  کمک های  از  ۸3درصد 
از ۵0هزار  بیش  که  می شود  زده  تخمین  نمی شود. 
کودک تا پایان ۲0۲۴ به درمان فوری برای سوءتغذیه 

نیاز دارند.«

]شهروند[ به دنبال درز سلسله رسوایی ها و مدارک 
هفته های  طی  نتانیاهو  بنیامین  دفتر  از  محرمانه 
گذشته که به موضوعی جنجالی و خبرساز تبدیل شد، 
حالا خبر از هک اسناد محرمانه صهیونیست ها در 
یگان اطلاعاتی حساس ۸۲00به گوش می رسد. گروه 
هکری »حنظله« اعلام کرد در عملیاتی سایبری، بیش 
از ۴0 ترابایت اسناد و اطلاعات محرمانه »یگان ۸۲00« 
را به دست آورده است. »ما به درون مدیریت بخش 
امنیتی، امنیتی ترین یگان سایبری شما نفوذ کردیم، 
آیا هنوز هم این ادعا را دارید که در فناوری قدرتمند 
هستید؟« این گروه هکری با انتشار تصاویر مربوط به 
این افشای اطلاعات این توضیحات را ارائه داده است. 
در  »حنظله«  هکری  »گروه  نوشت:  این باره  در  مهر 
پاسخ به شهادت »یحیی سنوار« رئیس پیشین دفتر 
سیاسی حماس، »یگان ۸۲00« را هک کردند. در این 
آمده است »بزرگترین و مخوف ترین شرکت  بیانیه 
واحد  کرده ایم.  هک  را  اسرائیل  واحد ۸۲00  پوششی 
۸۲00 برای مخفی ماندن شرکت های پوششی زیادی 
ایجاد کرده است که بزرگ ترین آنها سیلیکام است.« 
اجرای  مسئولیت  شرکت  این  بیانیه  این  براساس 
کلیه ایستگاه های جاسوسی الکترونیکی واحد ۸۲00 
و موساد در سرزمین های اشغالی و جهان را بر عهده 
دارد. این گروه هکری با بیان اینکه بیش از ۴0 ترابایت 
اطلاعات و اسناد محرمانه اسرائیل را به دست آورده 
کرد؛  خواهد  افشا  را  آنها  از  برخی  به زودی  کرد  اعلام 
افشاگری ای که به واسطه آن »اعضای ۸۲00 باید حتی 
گروه هک  از سایه خود هم هراس داشته باشند.« 
سایبری حنظله طی هفته های اخیر حملات سایبری 
مهلک و مرگباری را علیه تشکیلات امنیتی و اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی آغاز کرده که این حملات همچنان 
ادامه دارد. این گروه اخیرا اطلاعات فوق محرمانه ای را 
از سران ارشد رژیم صهیونیستی منتشر کرد. همچنین 
در آخرین عملیات سایبری، گروه حنظله ضربه مهلکی 
به موساد وارد کرده و سازوکار تامین مالی و پولشویی 

این سازمان را افشاء کرد.
 

 )ICC(بین المللی کیفری  دادگاه  کیانی[  ]فرشته 
پنجشنبه گذشته با صدور حکم بازداشت نتانیاهو و 
گالانت، به اتهام جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت 
در جنگ غزه، اسرائیل را شوکه کرد و تحلیلگران را به 
اظهارنظر برانگیخت. »رویترز« نوشت: »تحلیل گران 
در  قانونی  خطرات  با  نتانیاهو  می گویند  مقامات  و 
داخل)پرونده فساد او( و خارج از کشور مواجه است که 
آینده او را آشفته می کند و بر جنگ های غزه و لبنان تأثیر 
می گذارد.« »گاردین« هم در سرمقاله اش در این باره 
تأکید کرد: »این حکم آزمونی برای جهان است که نباید 
در آن شکست بخورد. تصمیم دادگاه پیامدهای بزرگی 
برای اسرائیل، فلسطین، عدالت بین المللی و نظم 
جهانی دارد. این آزمونی است که جامعه بین المللی 
آکونیس،  ندارد.«افیر  را  آن  در  شکست  جرأت 
سرکنسول اسرائیل در نیویورک، به »رویترز« گفت: 
»تصمیم دادگاه خسارت بزرگی است که به احتمال 
توافق در لبنان و مذاکره برای گروگان ها آسیب وارد 
کرده است.« به گزارش »رویترز«، درحالی که نتانیاهو 
از حمایت گسترده  داخلی در برابر حکم لاهه برخوردار 
است، این شرایط در مورد پرونده او به اتهام رشوه، 
اعتماد  کلاهبرداری، صادق نیست.  اعتماد و  نقض 
عمومی به نتانیاهو پس از حمله حماس در ۷ اکتبر 
۲0۲3 به اسرائیل که دولت او را غافلگیر کرد، به شدت 
»نتانیاهو  نوشت:  است.«»رویترز«  یافته  کاهش 
دشواری  آینده  با  بین المللی  دادگاه  حکم  سایه  زیر 
روبه روست و به صف مقامات معدودی پیوسته که 
از تحقیری مشابه رنج برده اند، ازجمله قذافی از لیبی و 
میلوسویچ از صربستان. او با خطر دستگیری در ۱۲۴ 
کشور روبه روست و به فشار آمریکا علیه لاهه امیدوار 
است. اسرائیل با پایتخت های غربی گفت وگو کرده 
تا مثل مجارستان حکم بازداشت را نادیده بگیرند.« 
یووال شانی، عضو ارشد مؤسسه دمکراسی اسرائیل، 
به رویترز گفت: »اتهامات نتانیاهو به این زودی محو 
نمی شود...بنابراین انزوای بیشتری در انتظار دولت 

اسرائیل در آینده است.«


